
  

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace veřejné zakázky zadávané v otevřeném 

nadlimitním řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek 

 

Veřejná zakázka:  

Název: „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve městě Lovosice “ 

Zadavatel:  

Název:    Město Lovosice 

Sídlo:   Školní 407/2, 41002 Lovosice 

IČO zadavatele:   00263991 

DIČ zadavatele:   CZ00263991 

Zastoupený:   Ing. Vojtěch Krejčí, starosta 

 

Vážené dámy a pánové, 

obracíme se na Vás v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, s výzvou k podání nabídky na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávajícího osvětlení (dále jen “VO“) pro zlepšení kvality 

osvětlení na komunikacích nacházejících se ve městě a místních částech města Lovosice a snížení 

světelného znečištění a energetické náročnosti soustavy. 

V celém městě se vymění a doplní stávající osvětlení za nové LED osvětlení vyjma stávajících 
světelných bodů, které jsou již osazeny LED svítidly. Napájení světelných míst je provedeno 
kabelovým a vzdušným vedením. Při výměně svítidel bude nejprve odpojeno napájení jednotlivých 
svítidel v jejich svorkovnicích od rozvodu VO. Poté bude provedena demontáž stávajících svítidel z 

výložníků. Nové LED svítidlo bude napájeno ze stávající kabeláže. Podle stavu stávajícího výložníku 

bude nové svítidlo instalováno buď na nový nebo stávající výložník. 

V rámci projektu budou dozbrojeny rozvaděče VO o spínací prvky, které zamezí nechtěnému 
vybavování nadproudových ochran vlivem nárazových proudů napájecích zdrojů LED osvětlení, popř. 

se rozváděč dle stávajícího stavu zmodernizuje. Po dokončení výměny všech svítidel podle projektu 

bude vyhotovena revizní zpráva a pasportizace veřejného osvětlení. 
 
Soustavu veřejného osvětlení v 1. a 2. etapě rekonstrukce tvoří celkem 675  světelných bodů (323 1. 

etapa, 2. etapa 352) a 15 rozvaděčů (10 v 1. etapě, 5 v  2. etapě).  

 

Technické požadavky zadavatele: 

• Dodavatel předloží technické parametry nabízeného předmětu plnění. Všechna svítidla musí 

být osazena světelnými zdroji LED. Osvětlení celého dopravního prostoru musí splňovat 

požadavky souboru norem ČSN EN 13 201 - Osvětlení pozemních komunikací. 

• Technické požadavky zadavatele splní účastník předložením dokumentů: 

o Výpočet osvětlení (světelně technický výpočet), kterým doloží dosaženou hladinu 

osvětlenosti a rovnoměrnosti osvětlení pro zadané jednotlivé modelové situace 

korespondující se zatříděním komunikací — s teplotou chromatičnosti 2700K pro 

všechny komunikace a 4000K pro přechody pro chodce (viz příloha č. 8 této ZD). 

o Výpočet musí obsahovat typy svítidel, hodnoty průměrných udržovaných osvětleností, 

rovnoměrnosti osvětleností a udržovací činitel. K výpočtu dodavatel dodá světelně 

technická data v elektronické podobě tzv. EULUMDAT. 

▪ Montážní návod v českém jazyce 

▪ Katalogový list svítidel 

▪ Světelně technický výpočet 

▪ Otevřený Dialux výpočet pro jednotlivé situace v elektronické podobě 

▪ Otevřený Dialux výpočet rušivého osvětlení pro jednotlivé situace v 

elektronické podobě 

▪ Vyplněné technické podmínky a čestné prohlášení dle přílohy č. 8 



  

Zadavatel výslovně informuje účastníky, že změřené výsledky odpovědnou osobou s akreditací ČMI v 

rámci kontrolního měření budou pro účely posouzení splnění zadávacích podmínek považovány 

zadavatelem za rozhodující. V případě, že uchazeč nebude s výsledky kontrolního měření souhlasit, je 

oprávněn vyžadovat opakované kontrolní měření v jiné zkušební laboratoři s akreditací ČMI po 

uhrazení poplatku 10.000,- Kč k pokrytí nákladů opakovaného kontrolního měření. Zkušební 

laboratoř pro opakované kontrolní měření bude určena losem. 

Neexistence střetu zájmů a splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576: 

Účastník předloží čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o splnění podmínek Nařízení Rady 

(EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 0 omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. Účastník může využít 

vzor v příloze č. 9. 

Bližší specifikace plnění této veřejné zakázky je uvedena v Příloze 2 Projektová dokumentace 

zpracovaná společností KEnergy s.r.o., Jeronýmova 229/7, Liberec VII – Horní Růžodol, 460 07 

Liberec, IČO: 227 96 975. 

 

Veškeré detaily jsou uvedeny v přiložené projektové dokumentaci a technické specifikaci a rovněž 

veškerá plnění budou provedena dle projektové dokumentace a technické specifikace, tvořící přílohu 

ZD. 

Veškeré použité materiály musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu, pokud není v 

zadávací projektové dokumentaci požadováno jinak. 

Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v ČR. Dílo bude realizováno v 

souladu se všemi platnými českými zákonnými předpisy a harmonizovanými evropskými normami, 

pokud takové normy existují. Pokud takové normy neexistují, je třeba použít ustanovení českých 

technických norem a technických specifikací obsažených ve veřejně přístupných dokumentech 

uplatňovaných běžně v odborné praxi. Dodavatel bude při uplatňování norem postupovat jednotně na 

celé akci. 

Během realizace díla bude klást zhotovitel důraz na maximální kvalitu provedených prací. Prováděné 

práce musí ve všech ohledech splňovat požadavky stanovené projektovou dokumentací. 

Dodavatel je povinen zajistit bezpečnost při provádění díla v souladu se všemi platnými 

bezpečnostními předpisy a normami.  

Pokud projektová zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní 

jména nebo označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého podnikatele 

za příznačné, jde o vyjádření požadavku na kvalitu a je možno tyto výrobky a materiály nahradit 

obdobnými s technicky a kvalitativně srovnatelnými parametry. V tom případě účastník v nabídce 

uvede obchodní názvy a výrobce těchto výrobků a materiálů, popř. údaje prokazující dodržení 

funkčních a kvalitativních parametrů min. v úrovni stanovené zadávací dokumentací. 

Veškeré vzniklé odpady musí být předány pouze oprávněným osobám, kterým byl udělen souhlas k 

provozování zařízení k odstraňování nebo využívání nebo ke sběru nebo k výkupu příslušného druhu 

odpadu. 

 

Vymezení předmětu veřejné zakázky dle klasifikace služeb stanovené zvláštním právním předpisem 

(CPV kód): 

45316110-9 Instalace a montáž zařízení pro osvětlení silnic 

45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

31500000-1 Elektrické zdroje světla a svítidla 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 10 430 500,00 Kč bez DPH  

 
Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů:  

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, profesní 

způsobilost v souladu s § 77 ZZVZ a technickou kvalifikaci předpokladů v souladu s § 79 ZZVZ. 

 



  

• Dodavatel prokazuje splnění základních způsobilosti podle předchozího odstavce, v souladu 

§ 75, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění předložením 

čestného prohlášení: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

 

• Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. Zadavatel požaduje min živnostenské oprávnění: 

Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje. K prokázání kvalifikace dle tohoto písmene dodavatel 

předloží oprávnění Technické inspekce ČR k činnosti: ,,Montáž a opravy elektrických 

zařízení“. 

• Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele 

v rozsahu: 

Dle §79 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel požaduje předložení seznamu významných 

dodávek.  

Seznam 3 zakázek provedených dodavatelem za posledních 5 let, v minimální výši 1 000 000,- 

Kč bez DPH za jednu zakázku spočívající ve stavbě spojené s výstavbou či rekonstrukcí 

veřejného osvětlení. Seznam referenčních zakázek bude předložen ve formě čestného 

prohlášení. Čestné prohlášení bude obsahovat název zakázky, stručný popis, čas a místo 

realizace, finanční hodnotu referenční zakázky a kontaktní osobu objednatele, u které je 

možné si údaje ověřit. Součástí bude osvědčení objednatele o řádném splnění zakázky.  

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

ZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem podání nabídky. Zadavatel požaduje předložení originálů či ověřené kopie všech relevantních 

dokladů po vybraném uchazeči před podpisem smlouvy. 

 

Kontaktní osoba společnost Ekonomické a právní poradenství s.r.o., Třída T. G. Masaryka 1454, 413 

01 Roudnice nad Labem (kontaktní osoba Ing. Jiří Novák, mobil: 724 486 161 e-mail 

jnovak@epp.cz). 

Zadávací dokumentaci včetně podrobných požadavků na prokázání splnění kvalifikace a údajích o 

hodnotících kritériích lze získat po dohodě u poradce veřejné zakázky společnosti Ekonomické a 

právní poradenství s.r.o., Třída T. G. Masaryka 1454, 413 01 Roudnice nad Labem (kontaktní osoba 

Ing. Jiří Novák, mobil: 724 486 161 e-mail jnovak@epp.cz). 

mailto:jnovak@epp.cz
mailto:jnovak@epp.cz


  

Veškerá dokumentace k veřejné zakázce je také zveřejněna na profilu zadavatele: 

https://zakazky.meulovo.cz/vz00000729.  

Jistota: v souladu s § 41 ZZVZ požaduje zadavatel, aby uchazeči k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu. Výši jistoty stanovil zadavatel na 

200 000,00 Kč. Jistotu poskytne uchazeč formou složení peněžní částky na účet zadavatele nebo 

formu bankovní záruky či pojištění záruky.  

Lhůta pro podání nabídek končí 12.6.2023 v 10,00 hodin. 

Místo pro podání nabídek nabídky budou přijímány elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele 

https://zakazky.meulovo.cz/vz00000729 . 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena 

Termín a místo otevírání obálek: v den 12.6.2023 v 10,00, Městský úřad Lovosice, Školní 407/2, 

41002 Lovosice  v zasedací místnosti. Veřejné otevírání nabídek se z důvodu podávání nabídek pouze 

v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje nekoná a otevírání nabídek proběhne 

podle § 109 ZZVZ. 

 

 

V Lovosicích dne 10.5.2023 

 

Ing. Vojtěch Krejčí 

   Starosta města 

 

 

Přílohy: Zadávací dokumentace    
 

https://zakazky.meulovo.cz/vz00000729
https://zakazky.meulovo.cz/vz00000729
https://zakazky.meulovo.cz/vz00000729

		2023-05-10T11:54:40+0000




